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Z A P I S N I K
11.  SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE
ODRŽANE 21. SEPTEMBRA 2012. GODINE


Sednica je počela u 12.00 časova.

Sednicom je predsedavao mr Vladimir Cvijan, predsednik Odbora.

Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Katarina Rakić, Zvonimir Stević, Neđo Jovanović, Predrag Marković, Mirna Kosanović, Balint Pastor, Zoran Pralica zamenik člana Odbora Dragana Nikolića, Jelena Budimirović, zamenik člana Odbora Biljane Pantić, Vojislav Vujić, zamenik člana Odbora Petra Petrovića.

 	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: mr Nebojša Stefanović, Srđan Miković, Jovan Palalić, Dušan Obradović, Mirko Čikiriz, Čedomir Jovanović, Nenad Čanak  kao ni njihovi zamenici.

 	Pored članova i zamenika članova Odbora sednici su prisustvovali: Jovan Ćosić, šef Odseka za normativne poslove Ministarstva pravde i državne uprave, Dejan Hadžić, rukovodilac grupe za osiguranje i lizing u Ministarstvu finansija i privrede, Ivana Dedijer, Dubravka Drakulić, viši savetnik u Ministarstvu finansija i privrede, Đorđe Babić, zamenik načelnika Sektora za vanredne situacije u Ministarsvu unutrašnjih poslova, Milorad Todorović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova, Sonja Nikolić, samostalni savetnik u Ministarstvu finansija i privrede, Anastasija Đalić, rukovodilac u Ministarstvu finansija i privrede, Irena Stevanović Gavrović, rukovodilac grupe u Ministarstvu finansija i privrede, Ljiljana Petrović, rukovodilac grupe za poreski postupak u Ministarstvu finansija i privrede, Svetlana Kuzmanović-Živanović, rukovodilac grupe u Ministarstvu finansija i privrede, Mira Kontić, samostalni savetnik u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Dejan Krnjaić, državni sekretar u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i poljoprivrede, Aleksandra Simonović, samostalni savetnik u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstava i vodoprivrede, Pavlović Biserka, rukovodilac grupe u Ministarstvu finasija i privrede i Paušić Natalija, rukovodilac grupe za budžetski sistem u Ministarstvu finansija i privrede.


Na predlog predsednika Odbor je jednoglasno utvrdio sledeći


D n e v n i  r e d



	  1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada;
                           2. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada;
                           3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada; 
                           4. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada; 
                           5. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, koji je podnela Vlada;  
                           6. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, koji je podnela Vlada; 
                           7. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnela Vlada; 
                           8. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, koji je podnela Vlada; 
                           9. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o privatizaciji, koji je podnela Vlada; 
                           10. Predlog zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, koji je podnela Vlada; 
                           11. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, koji je podnela Vlada;  
                           12. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, koji je podnela Vlada;  
                           13. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, koji je podnela Vlada;  
                           14. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o vodama, koji je podnela Vlada;  
                           15. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o šumama, koji je podnela Vlada;  
                           16. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o vinu, koji je podnela Vlada;
                           17. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, koji je podnela Vlada;  
                           18. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, koji je podnela Vlada; 
                           19. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici, koji je podnela Vlada;  
                           20. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:

          1)  Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    
          2)  Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 
          3) Nacionalne službe za zapošljavanje, koji je podnela Vlada;  
                           21. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada;  
                           22. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je podnela Vlada;  
                           23. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru, koji je podnela Vlada.

Prva tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada;

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 7. koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava;
· na član 28. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;
· na član 32. koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava;
· na član 33. koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za isvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.


Druga tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada.


Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 15. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 15. koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić Marković;
· na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 28. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;
· posle člana 45. kojim se dodaju čl.45a i 45b koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava;
· na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Ivan Andrić, i Kenan Hajdarević;
· na član 50. koji je podneo Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava.



            Odbor je jednoglasno doneo odluku	

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Četvrta tačka dnevnog reda-Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milan Lapčević i Dušica Morčev;
· na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ivan Andrić, Bojan Đurić i Kenan Hajdarević;
· na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Miroslav Petković i Dušica Morčev;
· na član 34. koji je podnela Vlada.

            Odbor je jednoglasno doneo odluku.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Peta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o duvanu, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 3.  koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 4.  koji je podnela Vlada


              Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Šesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalnim kasama, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Momo Čolaković;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· kojim se posle člana 7. dodaje novi član 7a. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

            Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Sedma tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansiranju lokalne samouprave, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović i Bojana Božanić
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušica Morčev i Milan Lapčević;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić;
· na član 3. koji je podnela Vlada;
-na član 3.  koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir Ilić, Vesna Kovač, Slavica Saveljić, Ivan Joković, Snežana Stojanović Plavšić, Predrag Marković, Saša Milenić, Jelena Travar Miljević,  Branislav Jovanović, Nikola Jovanović, Jožef Šandor, Ana Novković i Nenad Kitanović;
· na član 3. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Dušica Morčev i Bojana Božanić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miroljub Stojčić;
- na član 6. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović i Bojana  Božanić;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 13. koji je podnela Vlada.
            
             Odbor je jednoglasno doneo odluku.

  Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Osma tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na  Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o turizmu, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović.


            Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Deveta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o privatizaciji, koji je podnela Vlada.

Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio, kao nepotpun,  amandman na član 1. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Neđo Jovanović.


            Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Deseta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju, koji je podnela Vlada.

Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio, kao nepotpun,  amandman kojim se posle  člana 1. dodaje novi član 1a , koji je podneo narodni poslanik Srđan Šajn.

            Odbor je jednoglasno doneo odluku.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Jedanaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, koji je podnela Vlada.
Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama Zakona o zaštiti od jonizujućih zračenja i o nuklearnoj sigurnosti, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milica Vojić Marković  i Donka Banović; 
· na član 2. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
·  na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković, Donka Banović i Ružica Igić;
· na član 3. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović i Milica Vojić Marković;
· na član 4. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 5. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 7. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 8. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 9. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 10. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 11. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 12. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 13. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 14. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 15. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 16. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 17. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine;
· na član 18. koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Dvanaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandman na Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o Fondu za zaštitu životne sredine, koji je podnela Vlada.

Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio, kao nepotpun,  amandman  na član 2. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Trinaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama Zakona o hemikalijama, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 2. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Donka Banović, Ružica Igić i Milica Vojić Marković;
· predlog za dodavanje novog člana 3a. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović:
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović;
· na član 15. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
· posle člana 15. dodaju se novi članovi 15a i 15b koji je podneo Odbor za zaštitu životne sredine.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Četrnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o vodama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandman na Predlog zakona o izmenama Zakona o vodama, koji je podnela Vlada i smatra da je je u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandman:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Petnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o šumama, koji je podnela Vlada.
Odbor je razmotrio amandmane na   Predlog zakona o izmenama Zakona o šumama, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dušan Petrović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dušan Petrović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dušan Petrović;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Dušan Petrović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dušan Petrović.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Šesnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama Zakona o vinu, koji je podnela Vlada.
Odbor je razmotrio amandman na  Predlog zakona o izmenama Zakona o vinu, koji je podnela Vlada i smatra da je u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandman:

· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Olgica Batić.

            Odbor je jednoglasno doneo odluku.    	
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Sedamnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na   Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o sudskim taksama, koji je podnela Vlada.

Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio, kao nepotpun,  amandman na član 4, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Judita Popović, Ivan Andrić i Kenan Hajdarević.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

 	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Osamnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o vanrednim situacijama, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković  i Donka Banović; 
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović:
· na član 3. Koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
· na član 10. Koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.


Devetnaesta tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o energetici, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milan Lapčević i Aleksandar Pejčić.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Dvadeseta tačka dnevnog reda-Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:

          1)  Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    
          2)  Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 
          3) Nacionalne službe za zapošljavanje, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amadmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2012. godinu, sa predlozima odluka o davanju saglasnosti na odluke o izmenama i dopunama finansijskih planova za 2012. godinu:

          1)  Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje,    
          2)  Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje, 
          3) Nacionalne službe za zapošljavanje, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović i Milan Lapčević; 
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Bojana Božanić i Dejan Mihajlov;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici narodni poslanici Milica Vojić Marković, Milan Lapčević i Donka Banović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Petković;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nataša Vučković, Mirko Cvetković i Srđan Miković;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović i Milan Lapčević;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milica Vojić Marković i Donka Banović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milisav Petronijević;
· na član 5. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Riza Halimi;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marko Jakšić;
· na član 5. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Srđan Šajn;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Donka Banović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Milica Vojić-Marković;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dejan Mihajlov;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Bojana Božanić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Petar Petković;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Milica Radović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Ružica Igić;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Mile Spirovski;

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.


Na osnovu člana 163. st. 2. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor je odbacio kao nepotpune amandmane :

· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Pejčić.


Odbor je jednoglasno doneo odluku.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Dvadeset prva tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na član  2. posle stava 6. dodaje se novi stav 7. koji je podnela Vlada;
· na član 3. koje su zajedno podneli narodni poslanici Laslo Varga, Balint Pastor, Elvira Kovač, Arpad Fremond i Zoltan Pek;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Teodora Vlahović, Janko Veselinović i Siniša Lazić;
·  na član 3. Koji s zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Aleksandra Jerkov, Bojan Kostreš, Đorđe Stojšić i Olena Papuga;
· na član 12. sa ispravkom, koji jepodneo narodni poslanik Srđan Miković;
· na član 16. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Jovan Palalić i Ružica Igić;
· na član 21. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milan Lapčević i Miroslav Petković;
· na član 24. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Ilić;
· na član 46. koji je  podnela Vlada;
· na član 46. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Siniša Kovačević i Ružica Igić.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Dvadeset druga tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amadmani:

· na član 1. koji je podne narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 1. Koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milica Vojić Marković i Donka Banović.


Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Dvadeset treća tačka dnevnog reda- Razmatranje amandmana na Predlog zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru, koji je podnela Vlada.

Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o utvrđivanju maksimalne zarade u javnom sektoru, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom sledeći amandmani:

· na naslov Predloga zakona koji je podneo  Zaštitnik građana;
· na član 1. koji je podneo  Zaštitnik građana;
· na član 1. koji je podnela Vlada;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 1. Koji su zajedno podneli narodni poslanici Petar Petković, Bojana Božanić i Dušica Morčev;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodi poslanici Nenad Čanak, Aleksandra Jerkov, Bojan Kostreš, Đorđe Stojšić i Olena Papuga;
· na član 1. Koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Popović, Milan Lapčević i Aleksandar Pejčić;
· na član 2. koji je podneo  Zaštitnik građana;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
· na član 6. koji je podneo  Zaštitnik građana;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Teodora Vlahović, Janko Veselinović i Siniša Lazić;
- na član 7. koji je podneo  Zaštitnik građana;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Aleksandra Jerkov, Bojan Kostreš, Đorđe Stojšić i Olena Papuga;
- na član 8. koji je podneo  Zaštitnik građana;
- na član 9. koji je podneo  Zaštitnik građana;
- na član 11. koji je podneo Zaštitnik  građana;
- na član 12. koji je podneo  Zaštitnik građana.

Odbor je jednoglasno doneo odluku.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

Predsednik Odbora mr Vladimir Cvijan, obavestio je članove Odbora da su naknadno pristigli amandmani Odbora za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, kojim se posle člana 45. Predloga zakona dodaju članovi 45a i 45b.



Sednica je završena u 12.50 časova.


Sastavni deo ovog zapisnika čine stenografske beleške.




SEKRETAR                                                                                                          PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                                                      mr Vladimir Cvijan                                                                 









